
Pielikums Ropažu novada pašvaldības domes 26.01.2022.  
iekšējiem noteikumiem Nr.2  

“Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošanas noteikumi” 
 

 

(personas vārds, uzvārds)  
 

(personas kods) 
 

(adrese) 
 

(tālruņa numurs, e-pasts) 
 
  

Ropažu novada pašvaldībai  

Iesniegums Ropažu novada Pašvaldībai Sabiedrības līdzdalības 

budžeta finansējumam 

 

• PROJEKTA NOSAUKUMS 

Publiskajā telpā integrēts un brīvi pieejams “klusā” gaismas skvēra  un rekreācijas zonas 
izveide Vangažu pilsētā – pie Dārzu ielas 2A 

• PROJEKTA IESNIEDZĒJA vārds, uzvārds 

 

• Ja iesniedzējs ir nevalstiska organizācija, biedrība u.c., tās pilnvarotais pārstāvis 

N/A 

• Kontaktinformācija (e-pasts, telefons) 

 

• Iesniegumam pievienoti šādi obligāti nepieciešamie dokumenti: 
• īstenojamā projekta apraksts un potenciālie ieguvumi vietējai sabiedrībai;  

Projekta mērķis – sekmēt Vangažu pilsētas un tās viesu pasīvās un aktīvās atpūtas / 
rekreācijas veicināšanu izveidojot publiskajā vidē integrētu un brīvi pieejamu (nodrošināt 
primāros vides pieejamības aspektus) individuālo “kluso” atpūtas zonu un rekreācijas zonu. 
Mērķis tiks realizēts divās kārtās. 
  
Šajā Ideju un iniciatīvu iesniegumu atlasē tiek plānota projekta 1.kārta.  
Šāda kompleksa pieeja teritorijas attīstībā ir mērķēta uz vairāku aktuālu (akūtu) cieši 
saistītu un gan tehniski, gan saturiski integrētu uzdevumu risināšanu: 

• Tiks radīta iespēja visiem iedzīvotājiem (izceļot senioru vajadzības) pilnvērtīgi 
pavadīt brīvo laiku ārā drošā vidē - nodarbojoties gan ar fiziskām aktivitātēm - tiek 
sekmēts fiziskais, garīgais un sociālais dzīves balanss un veicināts veselīgs dzīves 
veids, gan mentālā rekreācija – skvēra “klusā” zona. Šāda pieeja ir nepieciešama, lai 
veidotu alternatīvu nekustīgam dzīves veidam – laika pavadīšanai pie datora, 
televizora, vai kādā citā mazkustīgā nodarbē. 

• Tiks radīta infrastruktūra, lai arī iedzīvotāji (visu vecumu, bet jo sevišķi seniori, jeb 
cilvēki ar speciālām vajadzībām) vairāk laika pavada ārā, tādejādi vairojot savu 
imunitāti un nostiprinot savu mentālo veselību. 

• Tiks turpināta vides sakopšanas un tās pieejamības aktivitāšu ieviešana, radot 
pievilcīgāku un no dažādiem aspektiem pieejamākas vides sakārtošana. 



 
Projekta rezultātā izveidotā infrastruktūra kalpos kā viens no pieturas punktiem pie jau 
Vangažu iedzīvotāju novērtētajām iniciatīvas kur pavadīt brīvo laiku ne tikai staigājoties, vai 
rotaļājoties ar bērniem, bet arī relaksējoties “klusajā” gaismas skvērā.  
 
“Klusā”gaismas skvēra  un rekreācijas zonas izveide plānota divās kārtās papildinot to 
sortimentu. Šī projekta ietvaros (1.kārtā) plānotas divas  aktivitātes: 

• Aktivitāte – teritorijas sākotnējā labiekārtošana – celiņu izveide, zālāja kvalitātes 
uzlabošana, bīstamo koku izzāģēšana, soliņu izvietošana, saules bateriju 
apgaismojuma izvietošana, lai izgaismotu koku galotnes; 

• Aktivitāte – teritorijas drošības un kārtības nodrošināšanas veicināšana, kas ietvers 
sfērisko spoguļu izvietošana gar piebrauktuvi gar ēkas stūri, velo novietnes 
izveidošana, atkritumu tvertņu izvietošana. 

Projekta 2.kārtā (rudens / ziemas uzsaukumā) plānotas šādas aktivitātes: 
• Aktivitāte – rekreācijas zonas izveidošana - individuālās “klusās” vingrošanas zonas 

izveide, kas paredzēta individuālām nodarbībā, vai nodarbībām mazās grupās 
ievērojot mieru un klusumu. Zonas izveide ietvers vingrošanas kompleksa izbūvi. Šis 
komplekss sastāv no diviem pievilkšanās stieņiem 2,3 m un 2,6 m augstumā un slīpa 
vēderpreses soliņa, kura augstumi 0,5m un 0,2 m. 

• Aktivitāte – rekreācijas / rehabilitācijas infrastruktūras izveide senioriem, lai veiktu 
primāros motorikas vingrinājumus saglabājot un būtiski uzlabojot kustību 
amplitūdu un dzīves kvalitāti; 

Infrastruktūras izbūves pamatprincipi: 
• Vingrošanas laukumam jābūt diezgan plašam, bez liekiem šķēršļiem, piemēram, 

stabiem vai kokiem (ievērojot ~ 2 m distanci), lai nekas neierobežotu kustību 
brīvību; 

• Tam jābūt labi pārskatāmam no mājas logiem; 
• Vismaz trešdaļai laukuma jāatrodas pastāvīgā ēnā, jo vasaras periodā saule ir īpaši 

aktīva un bīstama veselībai.  
• Visām zonām jābūt pasargātam no stipra vēja un putekļiem.  

• ieceres skices, grafiskie un topogrāfiskie materiāli, kas ataino tā 
novietojumu, telpisko apjomu un iekļaušanos vidē; 

Plāns Nr.1 - individuālās “klusās” vingrošanas zonās un rekreācijas zonas atrašanās vieta 

  



Plāns Nr.2 - individuālās “klusās” vingrošanas zonās un rekreācijas zonas atrašanās vieta 
Vangažu pilsētā 

 
Attēls Nr.3 
Sfēriskie spoguļi, panorāmas spogulis (bipa.lv) 
 

 
Attēls Nr.4 
Velosipēdu statīvs / turētājs CROSS SAVE 4 | Velosipēdu novietnes un statīvi | Katalogs | 
M-Craft Instrumenti 

 
Attēls Nr.5 

https://www.bipa.lv/autostavvietas-parkings/sfriskie-spoguli-2223
https://m-craft.lv/index.php?name=shop&op=showitem&itemid=342624
https://m-craft.lv/index.php?name=shop&op=showitem&itemid=342624


Koka sols ar atzveltni 6 personām dizains 155 EUR bez PVN – Guļbūves projekti, pirtis no 
koka, dārza mēbeles, rotaļu laukumi. (warss.lv) 

 
Attēls Nr.6 - Individuālās “klusās” vingrošanas zonas aprīkojums (2.kārta) 
(http://www.mkdizains.lv/catalog/products/category/98) . 

  

 
Attēls Nr.7 – Rekreācijas / rehabilitācijas infrastruktūra senioriem (2.kārta) 
Āra trenažieris – velotrenažieris ( sporta inventārs ) (sportainventars.lv)  
 

  
 

• nepieciešamais finansējums, kas pamatots ar aprēķiniem vai izmaksu tāmi; 

Izstrādājot projektu ir veikta plaša tirgus izpēte, kā rezultātā iegūti šim projektam tehniski 

https://warss.lv/portfolio-item/koka-sols-7-personam-dizains-nr-030/
https://warss.lv/portfolio-item/koka-sols-7-personam-dizains-nr-030/
http://www.mkdizains.lv/catalog/products/category/98
http://www.sportainventars.lv/product/ara-trenazieris-velotrenazieris-sporta-inventars/


un saimnieciski piemērotākie risinājumi: 

Nr. Pozīcija Daudzums Mērvienība 

Vienas 
vienības 
izmaksas 
bez PVN 

Izmaksas 
kopā bez 
PVN 

Izmaksas kopā ar PVN 

1 Bīstamo koku 
izzāģēšana 7 gabali 170,00 €  1 190,00 €  1 439,90 €  

2 Teritorijas 
labiekārtošana  435 m2 7,00 €  3 045,00 €  3 684,45 €  

3 Soliņu uzstādīšana 4 gabali 170,00 €  680,00 €  822,80 €  
4 Sfēriskie spoguļi 2 gabals 110,00 €  220,00 €  266,20 €  
5 Atkritumu urna 2 gabals 100,00 €  200,00 €  242,00 €  

6 Saules bateriju 
apgaismojums 5 gabali 45,00 € 225,00 € 272,25 € 

7 Velo novietne 1 gabals 178,51 €  178,51 €  216,00 €  
KOPĀ 6 943,60 €  

 
 

• iespējamie darbu veicēji vai preču un pakalpojumu piegādātāji; 

Iespējamie darbu veicēji atbilstoši tirgus izpētei: 

 Nr. Pozīcija Komentārs 

1 Bīstamo koku izzāģēšana Ārpakalpojums 

2 Teritorijas labiekārtošana  
Materiālu iegāde (zālāja 
sēklas, mulča, u.c.) 

3 Soliņu uzstādīšana www.warss.lv 

4 Sfēriskie spoguļi www.bipa.lv 

5 Atkritumu urna www.kalnpriede lv 

6 Saules bateriju apgaismojums www.lemona.lv  

7 Velo novietne www.m-craft.lv 
 

• informācija par paredzamo projekta īstenošanas laiku vai darba grafiku, kā 
arī sagaidāmajām uzturēšanas izmaksām pēc iniciatīvas īstenošanas. 

Projekta realizācija paredzēta ~ 2 -3 mēnešu laikā kopš tā apstiprināšanas dienas. Projekta 
realizācija ir sadalīta trīs galvenajos posmos: 

• POSMS. Tehniskā plānošana – aptuveni 1 mēnesi kopš projekta apstiprināšanas – 
tās laikā tiks saskaņoti gan katra labiekārtojuma elementa tehniskie parametri un 
noteikta to precīza atrašanās vieta vidē, gan veikti nepieciešamie administratīvie 
saskaņojumi.  

• POSMS. Teritorijas labiekārtošanas darbi: celiņu izveide, zālāja kvalitātes 
uzlabošana, bīstamo koku izzāģēšana – aptuveni 2 nedēļas kopš 1.posma 
noslēguma. 

• POSMS. Sfērisko spoguļu, velo novietnes un atkritumu urnu uzstādīšana – aptuveni 
1 līdz 2 mēneši kopš 1.posma noslēguma. Šī posma laikā tiks veikta aprīkojuma 
pasūtījuma veikšana, to piegāde un uzstādīšana. 

Uzturēšanas izmaksas, galvenokārt, saistās ar pašas teritorijas uzkopšanu, ko pēdējos 3 
gadus veic mājas Dārzu ielā 2A iedzīvotāji. 2.kārtas infrastruktūras uzturēšanas tiks 
aprēķinātas pēc precīza plāna izstrādes. 

 

Apliecinu, ka: - projekta realizēšanas vieta ir sabiedrībai pieejama, publiskā lietošanā esoša, 

pašvaldībai piederoša vai piekrītoša publiskajai ārtelpai; - projekts ir saistīts ar apkaimes 

infrastruktūras uzlabošanu, tam būs konstatējama paliekoša un sabiedriski nozīmīga vērtība; 

- projekta rezultāts būs neierobežoti pieejams visai sabiedrībai, arī ja tiks radīts intelektuālais 

īpašums, pēc projekta pabeigšanas to neaprobežos autortiesības vai blakustiesības; - 

projektu iespējams īstenot 24 mēnešu laikā; - projekta izmaksas nepārsniedz 1/10 daļu no 

http://www.warss.lv/
http://www.bipa.lv/
http://www.kalnpriede.lv/
http://www.lemona.lv/
http://www.m-craft.lv/


tekošā gada Sabiedrības līdzdalības budžetam atvēlētā finansējuma. Informācija par 

personas datu apstrādi: Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada 

pašvaldības noteiktā mērķa īstenošanai: pretendēt uz Sabiedrības līdzdalības budžeta 

finansējumu. Datu apstrādes tiesiskais pamats – Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 

pirmās daļas c) apakšpunkts. Personas datu pārzinis ir Ropažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 

90000067986 juridiskā adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

LV-2130, kontaktinformācija: novada.dome@ropazi.lv, 66954851. Detalizētāku informāciju 

par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju var iegūt vēršoties pie Ropažu 

novada pašvaldības datu pārziņa.  

 

 

 

 


